ОТ: ПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  НОМЕР ТЕЛЕФОНА: 37 273 ОКТЯБРЬ 2024

      СТР.1

Основан 25.05.2007

ВЕСТНИК № 13

 ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

14 октября 2024 года

Периодическое печатное издание  Павловского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(пятьдесят первая сессия)

 14.10.2024                                                                                            № 228
c.Павлово
О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании
всех поселений, входящих в состав Венгеровского муниципального района Новосибирской области,  путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
В связи с поступившим решением Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 04 октября 2024 года № 332 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Венгеровского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Павловского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Павловском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 01 октября 2024 года № 227, Совет депутатов Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания в Павловском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области на 25.10.2024 в 15-00 часов в администрации Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, находящейся по адресу: 632255, Новосибирская область, Венгеровский район, с.Павлово, ул.Площадь, д.5, по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Венгеровского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (проект решения прилагается).
2. Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя Совета депутатов Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Зиберг Бориса Александровича.

3. Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: 632255, Новосибирская область, Венгеровский район, с.Павлово,  ул.Площадь, д.5, с 09-00 до 13-00, с 14-00 до 17-00 часов, в рабочие дни, контактный телефон 8(38369) 37-273, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте администрации Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на постоянную комиссию по социальному развитию муниципального образования Совета депутатов Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»» и разместить на сайте администрации Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                                    Б.А.Зиберг

Приложение

к решению пятьдесят первой сессии

Совета депутатов

Павловского сельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области
       шестого созыва

                                                                                                   от 14.10.2024 № 228
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(пятьдесят первая сессия)

___________ 2024                                                                                    № ______

с. Павлово

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ВЕНГЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Венгеровского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 04.10.2024  № 332, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Павловском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области «25» октября 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Павловского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Венгеровского муниципального района, путем объединения Венгеровского сельсовета, Вознесенского сельсовета, Воробьевского сельсовета, Ключевского сельсовета, Меньшиковского сельсовета, Мининского сельсовета, Новотартасского сельсовета, Павловского сельсовета, Петропавловского 1-го сельсовета, Петропавловского 2-го сельсовета, Сибирцевского  1-го сельсовета, Сибирцевского 2-го сельсовета, Тартасского сельсовета, Туруновского сельсовета, Урезского сельсовета, Усть-Изесского сельсовета, Павловского сельсовета, Шипицынского сельсовета, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

2. Предложить Совету депутатов Венгеровского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Венгеровского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Венгеровского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на сайте администрации Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

____________   /Б.А.Зиберг/
	Глава Павловского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

_______________     /Е.Б.Чернякина/

РАЗДЕЛ 3. ИНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Извещение

о возможности продажи или передачи в аренду земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет земельных долей

Администрация Павловского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствии с пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», информирует о возможности приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельского хозяйства:

Земельный участок площадью 135,94 га, кадастровый номер 54:04:025401:523, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 210 873,14 рублей, а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 4 217,46 рублей;

Земельный участок площадью 5,23 га, кадастровый номер 54:04:025401:524, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 11 448,81 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 228,98 рублей;

Земельный участок площадью 5,23 га, кадастровый номер 54:04:025401:525, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 759 033,40 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 15 180,07 рублей;

Земельный участок площадью 17,63 га, кадастровый номер 54:04:025401:526, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 100 681,81 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна  2013,64 рублей;

Земельный участок площадью 10 га, кадастровый номер 54:04:025401:527, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 15 645,94 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 312,92 рублей;

Земельный участок площадью 63,07 га, кадастровый номер 54:04:025401:528, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 85 446,22 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 1 708,92 рублей;

Земельный участок площадью 84,85 га, кадастровый номер 54:04:025401:529, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 146 246,99 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 2 924,94 рублей;

Земельный участок площадью 192,73 га, кадастровый номер 54:04:025401:530, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 192 814,08 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 3 856,8 рублей;

Земельный участок площадью 97,28 га, кадастровый номер 54:04:025401:531, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 168 711,21 рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 3 374,22 рублей;

Земельный участок площадью 82,37 га, кадастровый номер 54:04:025401:532, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 399 986,32  рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 7 99,73 рублей;

Земельный участок площадью 0,61 га, кадастровый номер 54:04:025401:533, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 26 794,42  рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 535,89 рублей;

Земельный участок площадью 40,89 га, кадастровый номер 54:04:025401:534, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 228 373,91  рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 4 567,48 рублей;

Земельный участок площадью 185,91 га, кадастровый номер 54:04:025401:535, расположенный по адресу: Новосибирская область, Венгеровский район, в границах бывшего колхоза «Мирный труд», МО Павловского  сельсовета, находящегося в собственности администрации Павловского  сельсовета на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 10.10.2024.
Цена данного участка составляет не более 15 процентов кадастровой стоимости и равна 850 714,94  рублей,  а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой собственности и равна 17 014,30 рублей;

Для заключения договора купли-продажи или аренды на указанные земельные участки сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим такой земельный участок, необходимо в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный участок обратиться с заявлением в администрацию Павловского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по адресу: с.Павлово, ул.Площадь, д.5, Венгеровского района Новосибирской области.

При подачи заявления необходимо предоставить документы, подтверждающие право пользования земельным участком, находящимся в долевой собственности, учредительные документы, либо свидетельство о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства.

	Учредители:

Совет депутатов

Павловского  сельсовета, администрация

Павловского  сельсовета
	Адрес редакции:

632255, Новосибирская

область Венгеровский район,

с. Павлово

 ул. Площадь, 5

.
	Главный

Редактор

А.В.Кузнецова
	Телефон –

факс

Редакции

37-273
	Отпечатано

 в администрации

Павловского  сельсовета

Тираж   2               Бесплатно